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Asia: Puheenjohtajan osittainen kompromissiehdotus: Ehdotus Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetukseksi asetuksen (EU) 2021/241 muuttamisesta elpymis- ja palautumissuunnitelmien REPowerEU-
lukujen osalta sekä asetusten 2021/1060, 2021/2115, direktiivin 2003/87/EY ja päätöksen ((EU) 2015/1814) 
muuttamisesta. 
 

Energiateollisuus ry:n lausunto  
 
Energiateollisuus ry (ET) kiittää lausuntopyynnöstä. 

Yleisesti on hyvä, että RePowerEU-suunnitelman rahoituksessa käytetään olemassa olevia instrumentteja ja 
tarvittaessa suunnataan olemassa olevia rahoja uudelleen sen sijaan että kehitettäisiin uusia 
rahoitusvälineitä. Jaamme valtioneuvoston näkemyksen, että rahoituksen siirto eri instrumenteistä tulee 
olla vapaaehtoista siten, että jäsenvaltioilla säilyy päätösvalta muutosten tarpeellisuuden arviointiin 
kansallisista ja alueellisista lähtökohdista.  
 
Tuemme valtioneuvoston näkemystä, että REPowerEU:n toimien rahoitusta ei tule hankkia 
huutokauppaamalla päästökaupan markkinavakausvarannossa olevia päästöoikeuksia. 
Päästöoikeusmarkkinoiden sääntöjen muokkaaminen heikentäisi toimijoiden näkökulmasta 
ilmastopolitiikan ja toimintaympäristön ennustettavuutta. Tällä voisi olla heijastusvaikutuksia myös 
laajemmin ilmastotoimiin ja niiden uskottavuuteen. Päästökauppa on kustannustehokkain väline 
päästövähennysten toteuttamisessa. Päästökauppaan puuttumisen riskinä on, että jatkossa jouduttaisiin 
ottamaan käyttöön muita kustannustehottomampia ohjauskeinoja.  
 
Innovaatiorahaston osalta on syytä tiedostaa, että sen tarkoituksena on tukea innovatiivisia teknologioita 
päästötavoitteiden saavuttamiseksi ja EU:n globaalin kilpailukyvyn kasvattamiseksi. Uusien teknologioiden 
kehittämisellä ja käyttöönotolla on keskeinen rooli fossiilisista tuontipolttoaineista irtautumisessa, 
ilmastonmuutoksen hillinnässä ja vähähiiliseen energiantuotantoon siirtymisessä. TKI-tuet lisäävät 
tarvittavia kannustimia kehittää riittävissä määrin teknologiaa, joka hyödyttää myös laajemmin 
kansantaloutta päästövähennysten myötä ja lisää myös potentiaalia uusien vientituotteiden kehittämiseen. 
Näin ollen innovaatiorahastoon kertyvien määrärahojen uudelleen allokoimista on harkittava tarkkaan, 
vaikka on tiedossa, että päästökaupan kohonnut hinta tuottaa innovaatiorahastoon todennäköisesti 
arvioitua enemmän määrärahoja ja innovaatiorahastolla on osittain samoja tavoitteita kuin REPowerEU:lla. 
 
 
Lisätietoja:  
Sampo Seppänen, sampo.seppanen@energia.fi, 050 340 7716 

mailto:TaV@eduskunta.fi
mailto:sampo.seppanen@energia.fi

